



SALSICCIA E SINAPE

Pizza^{A1} mit Tomatensauce, Käse⁹, Hot Dog-Würstchen^{FM,A1,2}, Gewürzgürkchen, Ketchup-Swir^{1,3}, Senf-Swir^M und Röstzwiebeln.

26cm **13,90€** 36cm **23,30€**

PESTO GAMBERETTI

Pasta^{A1,C} in Sahnesauce^{3,6} mit Basilikum-Pesto^{6,H,3}, Kirschtomaten, Pinien- & Sonnenblumenkernen⁴ und Garnelen⁸.

12,90€



POLLO PICCANTE

Pizza^{A1} mit Crème fraîche^{2,F,6}, Käse⁹, Hähnchen, rote Zwiebeln, Spinat, Parmesankäse⁹, Knoblauchpüree und Chiliflocken^{A1}.

26cm **13,90€** 36cm **23,30€**

PANE AL PESTO

Luftiger Pizzateig^{A1}, großzügig belegt mit Käse⁹ und Pesto Swirl^{H,4,0,6}.

5,90€

MINI-SALAT

Salatmix mit Möhren und Kirschtomaten.

4,90€



PISTACHIO BREAD

Bread^{A1,F} mit cremiger Pistaziencreme^{B,H,0} und knusprigen Pistazienstreuseln^{A1,F}.

6,90€

OREO BREAD

Bread^{A1,F} belegt mit Vanillepudding⁶, Oreo-Streuseln^{A1,F} und Puderzucker.

5,40€

Klein und lecker EXTRAS

Alle Pizzabrötchen mit Knoblauch^{A1,A2,C,G,M}, oder Kräuter-Joghurt^{C,G,M,1,7}-Dip.

PIZZABRÖTCHEN^{A1,A2}

6 Stück **3,90€**
Gefüllt mit Käse^{1,6} – 8 Stück **6,50€**
Gefüllt mit Käse^{1,6} und wahlweise mit Hinterschinken^{2,3,5}, Salam^{1,2,3}, Chorizo^{2,3} (aus Rind & Pute) oder Thunfisch^{F,D} – 8 Stück **7,50€**

MEHRKORN-PIZZABRÖTCHEN^{A1,A2,H,N}

6 Stück **4,40€**
Gefüllt mit Käse^{1,6} – 8 Stück **7,50€**

CHICKEN NUGGETS^{A1,5,*}

mit Süß-Sauer-Sauce oder Ketchup
8 Stück und eine Sauce **8,10€**
14 Stück und zwei Saucen **12,40€**

CHICKEN STRIPS SPICY^{A1,L}

mit pikantem Asia- oder BBQ-Dip³
8 Stück und ein Dip **8,10€**
14 Stück und zwei Dips **12,40€**

POTATO WEDGES

mit Dip nach Wahl: Knoblauch^{A1,A2,C,G,M}, Kräuter-Joghurt^{C,G,M,1,7}-, Asia- oder BBQ-Dip³ **6,50€**

NACHOS^A

mit Tomatensauce, Käse^{1,6}, roten Zwiebeln, milden Banana Peppers^{9,1,3} und einem Swirl Sweet-Chili-Sauce.

Veggie-Variante **8,90€**
Mit Hackfleisch (Rind) **8,90€**
Mit Chorizo^{2,3} (aus Rind & Pute) **9,90€**

Unser Tipp:
Genieße die Nachos mit einem Knoblauchdip! **1,60€**

Rundum lecker WRAPS^{A1}

HOT CHICKEN **8,20€**
mit Eisbergsalat, scharfer Hähnchenbrust^{A1,L} und Remouladensauce^{C,F,M}

CAESARS WRAP **8,20€**
mit Eisbergsalat, Hähnchenbrust, Brotcroutons^{A1}, gehobeltm Grana Padano⁹ und Caesars Dressing^{S,D,M,C,1}

WILD TUNA **8,20€**
mit Eisbergsalat, Thunfisch^{F,D}, Käse^{1,6}, Paprika und Remouladensauce^{C,F,M}

Süße Sünde DESSERTS

MUFFINS 130 g (2,09€/100g) **2,70€**
Berry Berry Lady^{A1,C,G} (mit Himbeer-Füllung) oder Miss Chocoholic^{A1,C,F,G,H,2} (mit Nuss-Nougat-Füllung)

BEN & JERRY'S 465 ml (16,99€/l) **7,90€**
Cookie Dough^{S,A1,C,F} Half Baked^{S,A1,A2,C,F} Chocolate Fudge Brownie^{S,A1,A2,C}

Eisgekühlt – außer Haus GETRÄNKE

SOFTDRINKS 0,5 l (5,50€/l), zzgl. 0,25 € Pfand **2,75€**
Coca-Cola^{1,10}, Fanta^{1,2}, Sprite oder Apfelschorle³
VIO Bio Limo (Zitron-Limette oder Orange)
VIO Mineralwasser (Still oder Medium)

BIER 0,5 l (5,84 €/l), zzgl. 0,08 € Pfand **2,92€**
Feldschlößchen Pilsener^{A2,J} (4,9 Vol.-%) oder Feldschlößchen Naturtrübes Radler^{A2,J} (2,5 Vol.-%)

WEIN 0,75 l (15,20€/l) **11,40€**
Merlot Trocken^D (11,5 Vol.-%) oder Pinot Grigio Trocken^D (12 Vol.-%)

Vegetarische Gerichte – für den Genuss ohne Fleisch und Fisch.

Gerichte oder einzelne Zutaten sind in der Pfanne zubereitet.

Gerichte mit diesem Zeichen sind würzig-scharf.

Gerichte mit diesem Zeichen sind vegan, d.h. frei von Tierprodukten.



Unsere Garantiert-lecker-Garantie

Wir verwenden nur Produkte, von denen wir hundertprozentig überzeugt sind und die wir selbst jeden Tag mit Begeisterung essen. Unser Pizzateig wird nach geheimer Rezeptur täglich frisch zubereitet. Alle Saucen und Dips sind frisch zubereitete oder veredelte Produkte ohne Konservierungsstoffe.

frisch & heiss
GEMACHT & GEBRACHT



Dresden-Striesen
Fon: 0351 - 8967 6720
Inh.: Andreas Hannig
Schandauer Str. 43
01277 Dresden

Liefergebiet (Mindestbestellwerte)
10 €: Striesen, Blasewitz.
15 €: Gruna, Seidnitz, Tolkewitz.
20 €: Johannstadt, Laubegast, Reick.

Öffnungs- & Lieferzeiten
Mo bis Do 11 – 21 Uhr, Fr 11 – 21:30 Uhr
Sa 12 – 21:30 Uhr, So & feiertags 12 – 21 Uhr
Öffnungszeiten unter Vorbehalt – Änderungen auf stueckwerk.de

Bezahlung mit EC-Karte und PayPal möglich.

Alle Preise verstehen sich inkl. gesetzl. MwSt. Mindestbestellwerte gelten ohne Desserts und Getränke. Annahme von Restaurantgutscheinen auf Anfrage. Mit Erscheinen dieser Speisekarte verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit. ZUSATZSTOFFE: mit * Farbstoff, * Antioxidationsmittel, * Konservierungsstoff, * geschwefelt, * Phosphat, * Geschmacksverstärker, * Süßungsmittel, * enthält eine Phenylalaninquelle, * koffeinhaltig, * taurinhaltig. Hinweise: * Hähnchenbrustfleisch fein zerklüftet, gewürzt, gefonnen, paniert, gegart, fritiert. ** Garnelen (Litopenaeus Vannamei) aus Aquakultur in Indien. † Produktionsbedingte Größenabweichungen möglich. ‡ Abgabe an Personen ab 16 Jahren. ALLERGENE: † Glutenhaltige Getreide oder Erzeugnisse daraus († Weizen, ‡ Gerste, ‡ Hafener), ‡ Krebstiere & Krebstiererzeugnisse, † Eier & Eierzeugnisse, † Fisch & Fischerzeugnisse, † Erdnüsse & Erdnüsseerzeugnisse, † Sojabohnen & Sojaerzeugnisse, † Milch & Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose), † Schalenfrüchte († Mandeln, † Haselnüsse, † Walnüsse, † Kaschunüsse, † Pecannüsse, † Pistazien, † Paranüsse, † Macadamianüsse), † Sellerie & Sellerieerzeugnisse, † Senf & Senferzeugnisse, † Sesam & Sesamerzeugnisse, † Schwefeldioxid & Sulfite (ab 10mg/kg oder 10mg/l), † Lupinen & Lupinenerzeugnisse, † Weichtiere & Weichtiererzeugnisse. Weitere Informationen zu Zusatzstoffen, Allergenen und Nährwerten unter stueckwerk.de, im ausliegenden Infomaterial oder auf Nachfrage bei unseren Mitarbeitern.

AKTIONSZEITRAUM 10.03. – 30.06.2025

stückwerk

PIZZAKULTUR



ITALIANO GUSTO

10% Rabatt
für Selbst-abholer!

Telefon

0351 - 8967 6720

Online bestellen:
stueckwerk.de

VOR-ORT UND LIEFERSERVICE
Bestellungen online oder telefonisch.



